
Smlouva o poskytování služeb
při zabezpečování požární ochrany

uzavřená v souladu s ustanovením § 160 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
a podle ustanovení § 29 a § 69a zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně,

mezi

Městem Břidličná, IČ 00295906
Nábřežní 452
zastoupeném Miroslavem Kladníčkem, starostou

a
Obcí Dětřichov nad Bystřicí, IČ 00295931
Dětřichov nad Bystřicí č.p. 58, 793 03
zastoupenou Ing. Jaroslavem Vandasem, starostou obce
l dále jen smluvní strany l

VClánek I
Předmět a účel smlouvy

Smluvní strany se zavazují v souladu s ustanovením § 69a zákona č. 133/1985 Sb., o požární
ochraně, ve mění pozdějších předpisů (dále také jen ,,zákon o požární ochraně"), zajistit plnění
úkolů jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Dětřichov nad Bystřicí při plnění úkolů v oblasti
požární ochrany a integrovaného záchranného systému podle zákona o požární ochraně a zákona č.
239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému o o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů.

Článek II
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Město Břidličná se zavazuje zabezpečit plnění základních úkolů jednotky požární ochrany
stanovené zákonem obci Dětřichov, a to prostřednictvím jednotky sboru dobrovolných hasičů
města Břidličná;

2. Povinnost stanovená v bodě l se vztahuje pouze na činnosti provozované v katastrálním území
Dětřichov nad Bystřicí a Krahulčí;

3. Město Břidličná se zavazuje v rozsahu stanoveném touto smlouvou svými silami a prostředky
plnit povinnosti stanovené zákonem pro jednotku požární ochrany obce Dětřichov nad
Bystřicí. Město Břidličná je oprávněné užívat práva přiznaná zákonem jednotce SDH obce
Dětřichov nad Bystřicí;

4. Plnění dalších povinností obce Dětřichov nad Bystřicí na úseku požární ochrany vyplývajících
ze zákona není touto smlouvou dotčeno;

5. Obec Dětřichov nad Bystřicí zajistí po vzájemné dohodě pro účely odborné přípravy členů
jednotky města Břidličná vstup do všech objektů obce Dětřichov nad Bystřicí dle požadavku a
případně zabezpečí doprovod zaměstnancem OÚ;

6. Pro účely zásahu jednotkou PO, zejména v mimopracovní době, zabezpečí obec Dětřichov nad
Bystřicí přístup do těchto objektů obce.

7. Obec Dětřichov se zavazuje poskytovat městu Břidličná roční finanční příspěvek na uvedené
činnosti ve výši stanovené touto smlouvou.

Článek III
Prostředky vynakládané na zabezpečení PO

l. výše finančního příspěvku činí 25.000,- KČ za l kalendářní rok;
2. Příspěvek je splatný po podpisu této smlouvy do 30 dnů v následném kalendářním roce vždy

do 3 1. ledna daného roku;
3. Za rok 2021 se výše příspěvku stanoví jako alikvotní část z celkového příspěvku, tedy ve výši

18.750,- KČ se splatností do 30. 6. 2021;
4. Náklady vzniklé při mimořádných a krizových situacích obec Dětřichov nad Bystřicí uhradí

na základě vystavené faktury.



Článek IV
Trvání a ukončení smlouvy

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou;
2. Uzavření této smlouvy podléhá dle § 69a odst. 3 zákona o požární ochraně souhlasu

Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje (HZS MŠK) a tato smlouva nabývá
účinnosti dnem, kdy rozhodnutí o udělení souhlasu s jejím uzavřením nabude právní moci;

3. Smlouva zaniká písemnou dohodou smluvních stran s předchozím souhlasem HZS MŠK,
nebo písemnou výpovědí; výpovědní lhůta je sjednána na dobu 3 měsíců a počíná běžet l.
dnem po doručení písemné výpovědi;

4. Každá smluvní strana má právo od smlouvy odstoupit v případě neplnění povinností stranou
druhou, pokud byla na toto písemně upozorněna. V písemném upozornění budou vymezeny
nedostatky v plnění smlouvy s termínem jejich odstranění. Pokud nedojde k nápravě, má
druhá strana právo od smlouvy odstoupit, a to dnem následujícím po dni doručení písemného
oznámení;

5. V případě prodlení s platbou finančního příspěvku podle článku III déle jak 30 dnů je město
Břidličná oprávněno od smlouvy odstoupit, a to dnem následujícím po dni doručení
písemného oznámení.

Článek V
Závěrečné ustanovení

l. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou a očíslovaných dodatků,
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, a to předchozím souhlasu HZS MŠK;

2. Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy dle zákona;
3. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými

ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
a zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně;

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a
každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy. Jedno vyhotovení smlouvy bude přílohou žádosti
o udělení souhlasu s uzavřením smlouvy k HZS MŠK a kopie pravomocného rozhodnutí HZS
MŠK o udělení souhlasu se stane nedílnou součástí stejnopisů smlouvy;

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné vůle a že
nebyla uzavřena v tísni či za nevýhodných podmínek;

6. Smluvní strany zveřejní tuto smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních deskách
svých obecních úřadu nejméně po dobu 15 dní dle ustanovení § 66c odst. 2 zákona č.
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

7. Tato smlouva podléhá v souladu s ustanovením § 69a odst. 3 zákona schválení HZS MŠK.
Kopie pravomocného rozhodnutí HZS MŠK o udělení souhlasu se stane nedílnou součástí
smlouvy po nabytí právní moci souhlasu.

8. Tuto smlouvu schválilo zastupitelstvo města Břidličná svým usnesením číslo 20/1 ze dne 24.
2. 2021 a zastupitelstvo obce Dětřichov nad Bystřicí svým usnesením číslo 5/2021 ze dne 16.
12. 2020.

9. Kontakty smluvních stran:
OÚ Dětřichov nad Bystřicí 554 733 291
Starosta 603 146 724 Místostarosta 601 541 112
MěÚ Břidličná 554 773 536
Starosta 602 514 583
Velitel hasičské jednotky Břidličná 724 180 699

V Břidličné dne 4q3. 2 'nq

l Za město Bři íčná ' " '3 Fi
Miroslav Kladníček

starosta

V Dětřichově 6"Bd Éť?třicí dne 1).'\. 'in

Za obec Dětřichov nad Bystřicí
Ing. Jaroslav Vandas

starosta


